
                                                               

                                                                                  
ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE  “GUIDO DA BIANDRATE“ 

 

28061    BIANDRATE   (Novara)  -  Via Roma 65 
cod. fisc. 80014690038  -  tel 0321/83131   

email: noic81400t@istruzione.it - email pec: noic81400t@pec.istruzione.it 
sito web: www.icbiandrate.edu.it 

 

 

Biandrate, 13.11.2024 

- Ai componenti del Seggio elettorale 

- Alla Commissione elettorale 

- Al personale Docente 

- Al DSGA 

- Al personale A.T.A. 

- Alle famiglie degli alunni (tramite R-E) 

- All'Albo on line 

- Al Sito Web della scuola 

- Atti 

 

OGGETTO: Elezioni del Consiglio di Istituto triennio 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027. 

Decreto di nomina dei componenti dei seggi elettorali (Art.38 0.M. 215/1991) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. del 31 maggio 1974, n. 416 recante "Istituzione e riordinamento di organi 

collegiali della scuola materna, elementare, secondaria e artistica", che all'art. 5 stabilisce il 

numero dei componenti del Consiglio di Istituto, nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse 

componenti. 

VISTO il D.Lgs. del 16 aprile 1994, n. 297 recante "Testo Unico delle disposizioni legislative in 

materia di istruzione". 

VISTE le Ordinanze Ministeriali permanenti nn. 215, 216 e 217 del 15 luglio 1991, modificate ed 

integrate dalle Ordinanze Ministeriali n. 98 del 7 aprile 1992, n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 

24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli 

organi collegiali a livello di istituzione scolastica. 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione e del Merito n. 38475 del 19 settembre 2024, avente 

per oggetto "Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica — a. s. 2024-2025". 

VISTA la circolare n.  del 03/10/2024 dell'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della 

Formazione Professionale Dipartimento dell'Istruzione, dell'Università e del diritto allo Studio - 

NOIC81400T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006617 - 13/11/2024 - I.1 - U

mailto:noic81400t@istruzione.it
mailto:noic81400t@pec.istruzione.it
http://www.icbiandrate.edu.it/


Servizio Funzionamento Scuole Statali- per la Regione Siciliana di pari oggetto, che fissa le 

elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto nei giorni 24 e 25 novembre 2024. 

VISTO il proprio decreto di indizione delle elezioni del Consiglio di Istituto per il triennio 

2024/2025, 2025/2026, 2026/2027, prot. n. 5646 del 01/10/2024. 

VISTO il proprio decreto di nomina della Commissione elettorale per le operazioni connesse con 

le elezioni del Consiglio di Istituto per il triennio 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027, prot. n. 

5701 del 3/10/2024. 

PRECISATO che è stato istituito n. 1 seggio elettorale presso i locali del Plesso di Biandrate, in 

via Roma n.65. 

EVIDENZIATO che il seggio elettorale è composto da un presidente e da due scrutatori di cui 

uno funge da segretario, che sono scelti tra coloro che facciano parte delle categorie da 

rappresentare e che il seggio elettorale è comunque validamente costituito anche qualora non sia 

stato possibile includervi la rappresentanza di tutte le componenti. 

RILEVATO che in rapporto alle singole situazioni che si determinano, possono costituire seggi 

elettorali anche con un numero di membri inferiore a quello previsto, cercando nei limiti del 

possibile di assicurare la rappresentanza delle varie categorie interessate. 

PRECISATO che i componenti dei seggi elettorali sono nominati dal Dirigente scolastico, su 

designazione della Commissione elettorale, in data non successiva al 5° giorno antecedente a 

quello fissato per la votazione e sono immediatamente insediati per le operazioni preliminari. 

CONSIDERATO che occorre procedere nei giorni 17 e 18 novembre 2024 alle elezioni per il 

rinnovo del Consiglio di Istituto-Triennio 2024/2027, 

 
DECRETA 

 
di nominare a componenti del seggio sottoindicato gli elettori appartenenti alle categorie da 

rappresentare, compresi negli elenchi elettorali come da prospetto seguente: 

 
SEGGIO – Direzione -Via Roma n.65, Biandrate 

 

COGNOME/NOME COMPONENTE RUOLO 

CARDA SAMUELA DOCENTE PRESIDENTE 

CHIESA SILVIA DOCENTE SCRUTATORE 

RONDONOTTI FEDERICA ATA SCRUTATORE 

 
Le elezioni si espleteranno dalle h 8.00 alle h 12.00 (domenica 17/11/2024) e dalle h 8.00 alle 

h 13.30 (lunedì 18/11/2024). 

I seggi si insedieranno domenica 17 novembre alle ore 8.00 e resteranno in carica sino al termine 

delle operazioni di scrutinio e di consegna dei verbali. 

 
La presente vale da convocazione. 

 
Il seggio dovrà procedere a tutti gli adempimenti di propria competenza, previsti dalle norme in 

premessa indicate. 

NOIC81400T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006617 - 13/11/2024 - I.1 - U



Il seggio dovrà ultimare, immediatamente la chiusura delle votazioni, senza interruzione, il proprio 

lavoro con le operazioni di scrutinio e resterà in carica fino all'attribuzione dei posti e alla 

proclamazione degli eletti. 

 
Le operazioni di spoglio e compilazione del verbale del seggio per l'attribuzione dei posti 

avverranno subito dopo le operazioni di scrutinio. 

 
Il Presidente del Seggio provvederà, infine, a consegnare tutti gli atti relativi alle operazioni svolte 

all'Ufficio di Segreteria della Scuola, nella persona dell'A.A. Tara Antonella (Componente 

Commissione Elettorale). 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Claudia FALZONI 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi art. 3 comma 2 Dlgs 39/93) 

 

NOIC81400T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006617 - 13/11/2024 - I.1 - U


